
Motion till riksdagen 

1989/90: 1989/90:L207 
av Nils T Svensson och Lars Ulander (båda s) 
Aktiebolags årsredovisningsskyldighet 

Lagen om aktiebolag föreskriver att aktiebolag senast en månad efter bo­

lagsstämman sänder in årsredovisning till Patent- och registreringsverkets 

bolagsbyrå. I landet finns ca. 250 000 aktiebolag registrerade. 

Enligt uppgift inkommer knappt hälften av årsredovisningarna i rätt tid 

och många inkommer väldigt sent. Om ett bolag inte inlämnar redovisning 

kan bolagsbyrån först genom vite försöka tvinga in redovisningen och efter 

två år kan bolaget begäras i likvidation. 

En brist i lagstiftningen är att det krävs att redovisningen uteblivit två år i 

följd för att företaget ska kunna begäras i likvidation. Bolaget kan alltså 

klara sig genom att skicka in årsredovisningen vartannat år. Det är uppen­

bart att en lagändring behövs så att bolagen tvingas att lämna in alla hand­

lingar bolagsbyrån kräver och inte enbart senaste årsredovisningen för att 

undgå Likvidation. 

En tänkbar åtgärd för att komma till rätta med problemet med sent in­

komna och uteblivna redovisningar kan vara att införa en s. k. förseningsav­

gift. Det skulle sannolikt medföra att bolagens skyldigheter bättre respekte­

rades. En effekt av detta skulle också bli att bolagsbyrån kunde ägna ökade 

resurser för att komma till rätta med de bolag som på olika sätt försöker att 

undanhålla redovisning. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om en översyn av reglerna för aktiebolagens skyldighet 

att insända årsredovisning. 
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